
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos greitosios 

medicinos pagalbos stoties 

direktoriaus 

2021 m. gruodžio 1 d.  

įsakymu Nr. V-32 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS “JONAVOS GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS” 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECILISTAS – PAŽANGAUS GAIVINIMO BRIGADOS 

VADOVAS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

<…> 

III. BENDRIEJI IR SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

3. Šias pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

3.1. Šiose pareigose gali dirbti asmuo, baigęs (bent vieną iš jų): 

3.1.1. slaugos arba akušerijos studijų programą, įgijęs slaugytojo arba akušerio profesinę kvalifikaciją 

ir aukštojoje mokykloje išklausęs skubiosios medicinos pagalbos specializacijos programą ir 

turintis  Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka galiojančią slaugytojo arba akušerio 

praktikos licenciją bei turintis skubios medicinos pagalbos specializaciją patvirtinantį 

pažymėjimą; 

 3.1.2. medicinos felčerio studijų programą ir turintis tai patvirtinančius dokumentus ir turintis 

galiojančią slaugos arba akušerio praktikos licenciją.  

3.1.3. Skubiosios medicinos pagalbos studijų programą kolegijoje ir įgijęs galiojančią skubios 

medicinos pagalbos paramediko kvalifikaciją, turintis Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka išduotą galiojančią licenciją verstis skubiosios medicinos pagalbos paramediko 

praktika; 

3.1.4. arba asmuo, pradėjęs dirbti ar dirbęs iki 2009 m. rugsėjo 1 d. visą darbo laiką 2 metus 

nepertraukiamai arba ne visą darbo laiką, tačiau atitinkamai ilgesnį laikotarpį bendruomenės 

slaugytojau, greitosios medicinos pagalbos felčeriu Lietuvos Respublikoje ir turintis aukštojo 

mokslo universitetinių slaugos arba joms prilygintų studijų, arba akušerijos studijų baigimą bei 

bendrosios praktikos slaugytojo, slaugytojo arba akušerio profesinę kvalifikaciją patvirtinantį 

diplomą, arba aukštojo mokslo neuniversitetinių slaugos ar joms prilygintų studijų, arba 

akušerijos studijų baigimą ir bendrosios praktikos slaugytojo, slaugytojo arba akušerio profesinę 

kvalifikaciją patvirtinantį diplomą, arba baigę medicinos mokyklos ne trumpesnę kaip 2 metų 

studijų programą ir įgijęs mokyklų medicinos felčerio, krašto apsaugos medicinos felčerio, 

felčerio akušerio, akušerio, medicinos sesers, vaikų įstaigų medicinos sesers profesinę 

kvalifikaciją patvirtinantį diplomą ir turintis galiojančią slaugos arba akušerio praktikos 

licenciją. 

3.2. išmanyti profesinės etikos ir tarnybinio protokolo reikalavimus; 

3.3. mokėti naudotis šiuolaikinėmis technologijomis ir ryšio priemonėmis. 

 



IV. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. SPS, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, susijusiais su jo atliekamu 

darbu (LR SAM įsakymu “Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo reikalavimų aprašo 

patvirtinimo” Nr. V-895 priedas, Įstaigos įstatais, direktoriaus įsakymais, Įstaigos vidaus teisės aktais, 

darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimais bei šiuo pareigybės aprašymu, privalo vykdyti šias 

funkcijas: 

4.1. Vykti į greitosios medicinos pagalbos iškvietimus, vadovaujant greitosios medicinos 

pagalbospažangaus gaivinimo brigadai; 

4.2. vykdyti GMP dispečerio funkcijas vykdančio asmens / centrinės GMP dispečrinės / BPC 

pareigūno (turinčio atitinkamus) įgaliojimus, nurdymus dėl greitosios medicinos pagalbos 

brigados vykimo į kvietimo vietą, gavus pranešimą apie kvietimą, nedelsiant pažymėti brigados 

būseną ryšio sistemoje, naudotis ryšio priemonėmis, gauti ir perduoti informaciją nuotoliniu 

būdu; 

4.3. pradedant pamainą, pilnai perimti iš prieš tai budėjusio SPS pamainą, išsiaiškinant ar neatsirado 

neatidėliotinai taisytinų darbų, patikrinti darbui reikalingą įrangą ir priemones; 

4.4. baigiant pamainą, tinkamai sukomplektuoti perduodamas darbo priemones, pradedančiai darbą 

pamainai paruošti inventorių, apie pastebėtus trūkumus nedelsiant pranešti tiesioginiam vadovui; 

4.5. užtikrinti tinkamą GMP automobilio sanitarinę būklę; 

4.6. organizuoti paciento paruošimą nešti neštuvus (fiksuoti), o nesant būtinumui padėti nešti pačiam, 

užtikrinant paciento ir savo saugumą. Pernešant ir transportuojant pasirinkti tinkamą ir saugų 

transportavimo būdą, tinkamai naudoti transportavimui skirtą įrangą, transportuojant pacientą 

būti šalia jo GMP automobilyje; 

4.7. tinkamai tvarkyti narkotines medžiagas ir jų dokumentus; 

4.8. pildyti GMP iškvietimo korteles F110/a, bei kitus dokumentus; 

4.9. apie visus staigius mirties atvejus ir sužalojimus, kurie gali būti susiję su nusikaltimu, apie 

pastebėtą smurtą prieš vaikus, SPS privalo pranešti GMP dispečeriui, kad būtų pranešta 

atitinkamoms institucijoms; 

4.10. budėjimas įvairiuose renginiuose; 

4.11. vertinti paciento sveikatos būklę ir teikti būtinąją medicinos pagalbą visų grupių pacientams; 

4.12. atlikti pirminę ir antrinę paciento apžiūrą; 

4.13. vertinti žmogaus gyvybinių funkcijų rodiklius ir jų dinamiką; 

4.14. atlikti neurologinį vertinimą; 

4.15. skirti vaistinius preparatus, reikalingus teikiant skubiąją medicinos pagalbą; 

4.16. atpažinti ir vertinti ekstremalias situacijas, įvertinti ir optimaliai valdyti įvykio vietoje esančius 

resursus, organizuoti papildomų pajėgų atvykimą į įvykio vietą; 

4.17. teikti psichologinę pagalbą ketinantiems ir (ar) meginantiems nusižudyti pacientams ar jų 

artimiesiems; 

4.18. stabilizuoti ir palaikyti sutrikusias organizmo gyvybines funkcijas-kvėpavimo, kraujotakos, 

medžiagų apykaitos; 

4.19. malšinti skausmą; 

4.20. reanimuoti visų amžių grupių pacientus; 

4.21. pašalinti svetimkūnį; 

4.22. įtariant apsinuodijimą išvalyti virškinamąjį traktą ir teikti skubią medicinos pagalbą; 

4.23. neatidėliotinai skirti svarbiausius priešnuodžius; 

4.24. riboti fizinį aktyvumą; 

4.25. imobilizuoti lūžius ir panirimus, imobilizuoti stuburą; 

4.26. stabdyti kraujavimą, tvarstyti žaizdas; 

4.27. suteikti pagalbą nudegus; 



4.28. teikti pagalbą gimdymo metu; 

4.29. atlikti skubią paciento sedaciją; 

4.30. užtikrinti kvėpavimo takų praeinamumą bei kvėpavimą (spontaninį arba dirbtinį): uždėti kaukę, 

orofaringinį bei nazofaringinį vamzdelį, laringinę kaukę, Heimlicho metodą (manevrą), 

endotrachėjinę, koniotomiją, pertrachėjinę deguonies srovės plaučių ventiliaciją, mechaninę 

ventiliaciją, laringoskopiją, siurbti gleives iš kvėpavimo takų; 

4.31. įvertinti ir užtikrinti kraujotaką: užrašyti 12 derivacijų EKG, atlikti elektrinę širdies 

defibriliaciją, kardioversiją (atlikti gali tik specializuotus kursus baigę asmenys pagal GMP 

įstaigos vadovo patvirtintus diagnostikos ir gydymo protokolus), širdies transkutaninę 

stimuliaciją (atlikti gali tik specializuotus kursus baigę asmenys pagal GMP įstaigos vadovo 

patvirtintus diagnostikos ir gydymo protokolus); 

4.32. atlikti intrakaulinę ir intravevinę infuziją, periferinių venų punkciją ir kateterizaciją; 

4.33. vertinti šiuos rodmenis: elektrokardiogramos, pulsoksimetrijos, arterinio kraujospūdžio, 

matuojamo neinvaziniu būdu, kvėpavimo funkcijų tyrimo (kapnometrijos), diurezės, 

temperatūros, gliukozės kiekį kraujyje; 

4.34. nustatyti paciento vyraujantį sindromą; 

4.35. nustatyti žmogaus mirties faktą LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

4.36. pagal kompetenciją vykdyti kitus, nenuolatinio pobūdžio vadovybės pavedimus tam, kad būtų 

įgyvendinti Įstaigai pavesti uždaviniai ir funkcijos. 

 

<...> 


